
07 

  

INTENDENCIA DE CUENCA 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.12.0 4 Yi 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho juntamente con la solicitud 
para su aprobación, tres testimonios de la escritura pública de ampliación 
del objeto social y reforma al Estatuto de la Compañía  “ CORPORACION 
NACIONAL TECNOLOGICA, CORNATEC CIA. LTDA. ”, otorgada el 26 
de marzo de 2012 ante el Notario Octavo del cantón Cuenca; 

QUE, la Unidad Jurídica de esta Intendencia de Compañías, mediante 
Memorando No. SC.UJ.C.12.266 de 5 de abril de 2012, opina 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones NO 
SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 
17 de enero del 2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social 
y reforma al Estatuto de la Compañía  “ CORPORACION NACIONAL 
TECNOLOGICA, CORNATEC CIA. LTDA. *, en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Octavo del 
cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, siente en las coplas de la escritura que se 
acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil del 
Cantón Cuenca, inscriba | ra y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen a constitución; y, siente en las coplas las razones 
del cumplimiento de10 dispuesto en este Artícul 

   

  

   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 16 ABR 201 

INTENDENTE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY fFL+ fue en fecha de hoy 11 de Abril del 2012, he procedido 

onra Octava 
retina * deco AAA 

   



Cóm oxty lecho quedo INSCRITA ln proneme 
Resolución, Imjo el No MA 

. del REGIA PRO NERCAN TH so eiii cumplimento a ln 
: despiste gu le ondo, de contreras y le ostiblecido en 

: el Beopato 734 dol 33 de Agubno she 1975, publicado cn el 

registro Odia 478 sol 39 de Ajtonto shol Mesina año. 

2 Cuan cr. di 22. 

  

        

  

pe 
al de Reg 

t 
e YN 

ve 

Ñ 
Me DA TT 

.. 

_n ú cadera Mercantil o ] 

Doa, de. Cunión Cuenca a | | a 

— 

 


